Item quod nihil esset nouum nisi cœlum esset variatum respectu materiæ generabilium.

Item impossibile est solvere rationes Philosophi de æternitate mundi, nisi dicamus quod voluntas primi implicat incompossibilia.

Item quod duo sunt principia æterna, scilicet, corpus cœli & anima eius.

Item quod tria sunt principia æterna in cœlestibus, subiectum motus æterni, anima corporis cœlestis, & primum mouens desideratum. Error est quo ad duo prima.

Ppp 3

Item

Item quod mundus est æternus, quia omne quod habet naturam per quam possit esse in futuro toto, habet naturam per quam potuit esse in toto præterito.

Item quod mundus licet sit factus ex nihilo, non tamen est factus de nouo, & quamuis de non esse exierit ad esse non esse, non præcessit esse duratione, sed natura tantum.

Item quod theologi dicentes quod cœlum quandoque quiescit arguunt ex falsa suppositione. Et quod dicere cœlum esse, & non moueri est dicere contradictoria.

Item quod infinitæ præcesserunt cœli reuolutiones, quas non fuit impossibile comprehendere à prima causa, sed ab intellectu creato.

Item quod elementa sunt æterna, sunt tamen facta de noue in dispositione quam non habent.

Item quod quamuis generatio hominū possit deficere voluntate primi tamen non deficiet, quia orbis primus non tantum mouet ad generationem elementorum sed etiam hominū.

Item si quod cœlum fleret ignis in stupam non generet quia nec Deus esset.

Item quod cœlum nunquam quiescit: quia generatio inferiorum quæ est finis motus cœli cessare non debet. Alia ratio quia cœlum suum esse, & suam virtutem habet à motore suo, & hoc conseruat cœlum per suum motum, unde si cessaret à motu cessaret ab esse.

Item quod æuum, & tempus nihil sunt in re, sed solum in apprehensione.

Item quod qui generat mundum secundum totum ponit vacuum, quia locus necessario præcedit generatum in loco: & tunc ante mundi generationem fuisset locus sine locato quod est vacuum.

Item elementa prima generatione sunt facta ex nihilo chaos, sed sunt æterna.

Item quod vniuersum non potest deficere, quia primum agēs habet transmutare materiam æternaliter vicissim nunc ad istam formam nunc ad illam, & similiter materia nata est transmutari.

Item quod tempus est infinitum.

infinitum quantum ad v-
trumque extremum, licet
enim impossibile sit infini-
ta esse pertransita quorum
aliquid fuit pertranseun-
dum, non tamen impossi-
bile est infinita esse per-
transita quorum nullū fuit
pertranseundum. Error.

Item quod naturalis phi-
losophus simpliciter debet
negare mundi nouitatem
quia innititur causis & ra-
tionibus naturalibus. Fi-
delis autem potest negare
mūdi eternitatē, quia niti-
tur causis supernaturalib⁹.